

**Lucrari de Reparatii
capitale/reabilitare a unor
segmente de retele ingineresti,
TMP nr.142, in repetare.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 238 493,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	221,1733	46,38	10 258,02
2.	5	Specialist	h-om	814,00	46,38	37 753,32
3.	5	Specialist	h-om.	91,20	46,38	4 229,86
4.	7137010011500	Electrician	h-om	24,00	46,38	1 113,12
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	113,20	46,38	5 250,22
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	391,20	46,38	18 143,86
Total manopera						76 748,39

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0104	17 000,00	176,80
2.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0003	12 000,00	3,60
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 000,00	1,40
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0028	12 000,00	33,60
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0347	14 000,00	485,80
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0035	14 000,00	49,00
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	80 000,00	16,00
8.	1019852	Vopsea	kg	0,8675	21,00	18,22
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,00	0,00	0,00
10.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0554	230,00	12,74
11.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,403	28,00	11,28
12.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2723	45,00	12,25
13.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0645	18,00	1,16
14.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	19,50	8,00	156,00
15.	95	Cablu ApVBbSp 4x120mm2	m	155,00	120,00	18 600,00
16.	96	Cablu ApVBbSp 4x150mm2	m	42,00	145,00	6 090,00
17.	97	Cablu АПвЭрП 10 1x95/25	m	150,00	95,00	14 250,00
Total materiale de construcții						39 917,86

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	39,7015	180,00	7 146,27
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	11,1734	18,00	201,12
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	11,1734	18,00	201,12
4.	310155	Grup electrogen pentru pompare, 7,2 m3/h	h-ut	0,262	56,00	14,67
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	39,7015	180,00	7 146,27
Total utilaje de constructii						14 709,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	198 744,55
TVA (PI3) * 20 %	20,00 %	39 748,91

Total deviz:

238 493,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)